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Neem gerust contact op met  

Ineke Mulder  

010 413 27 55  

imulder@maaskoepel.nl

Gemiddelde tijd op site

Device	mobiel

	 desktop

	 tablet

Aantal gebruikers

Sessies

Bekeken pagina’s

Gemiddeld aantal pagina’s

totaal

% sociale huurwoning

gepubliceerd

5,48

49%

41%

10%

756.214

4.660.320

42.396.440

9,1

5,21

58%

33%

9%

866.833

5.351.046

48.898.876

9,1

Woningzoekenden maken steeds meer gebruik van mobiel. 58% van de bezoekers gebruikt mobiel, 67% van  

de sessies op woonnetrijnmond.nl is zelfs met mobiel.  

2019: 74% van woningen geadverteerd in inschrijfduurmodel. 2018: 73% van de woningen geadverteerd in 

inschrijfduurmodel. In 2019 wordt er vooral minder geadverteerd via DirectKans; van 12% naar 10%.    

Gemiddeld aantal reacties neemt in Q2 2019 af met 3%. Dit komt doordat er minder woningzoekenden hebben 

gereageerd. Het aantal advertenties neemt nog steeds af in Q2 2019.

In 2019 zijn er tot nu toe 209 woningen minder 

verhuurd dan in 2018. Het aantal verhuringen 

tot de hoogste aftoppingsgrens is in 2019  

releatief het meeste toegenomen met 12%. 

Opvallend is stijging van aantal woningzoekenden die direct bemiddeld zijn, dit is 27% van verhuringen. 
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overig

sociale
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Q1+Q2 2019

5.357

92%

4.843

87%

Spelregel: de bemiddelingsmodellen hebben 
voldoende aanbod.

Spelregel: corporaties bieden verschillende marktsegmenten aan: waaronder (duurdere) huurwoningen

■ Inschrijfduur  ■ DirectKans  ■ WoningLoting 
■ Wens&Wacht  ■ Vrije selectie

■ Q1+Q2 2018  ■ Q1+Q2 2019

Q1+Q2 2018

Q1+Q2 2018 Q1+Q2 2018Q1+Q2 2019 Q1+Q2 2019

Q1+Q2 2018

Q1+Q2 2019

Q1+Q2 2019

aantallen Q1+Q2 2019

aantallen Q1+Q2 2018

Reacties sociale huur en vrije sector

Toewijzing Rijksregels sociale huur

Verhuringen sociale huur en vrije sector

Sociale verhuringen naar wie?

Totaal

Gemiddeld per woning

Gemiddeld sociale huur

aantal reacties

Doelgroep EU

Tussen 1e en 2e EU grens

Niet EU doelgroep

Geen urgentie

Herhuisvestingsverklaring

Urgentieverklaring

Vergunninghouders

Passend

Niet passend

Intermediair

Inschrijfduur

DirectKans 

WoningLoting

Wens&Wacht 

Vrije selectie

Directe bemiddeling

% verhuringen

Totaal

Sociale verhuringen

aantal verhuringen aantal verhuringen naar huurprijscategorie

830.205

156

160

95%

3%

2%

69%

9%

19%

4%

98%

1%

1%

54%

9%

10%

4%

0%

22%

5.900

5.704

1.078.609

221

228

96%

3%

1%

65%

10%

22%

3%

94%

2%

3%

51%

8%

9%

5%

0%

27%

5.691

5.518

■ Kwaliteitskortingsgrens  ■ Aftopgrens 1 & 2 pers.  ■ Aftopgrens ≥ 3 pers. 
■ Maximale huurgrens  ■ Geliberaliseerd

■ Eensgezinswoning  ■ Flatwoning met lift  ■ Flatwoning zonder lift 
■ Bovenwoning  ■ Maisonnetewoning  ■ Benedenwoning

■ Kwaliteitskortingsgrens  ■ Aftopgrens 1 & 2 pers.  ■ Aftopgrens ≥ 3 pers. 
■ Maximale huurgrens  ■ Geliberaliseerd

Q1+Q2 2018

Q1+Q2 2019

Q1+Q2 2019

Q1+Q2 2019

Q1+Q2 2018

Q1+Q2 2018

Q1+Q2 2018

■ Inschrijfduur  ■ DirectKans  ■ WoningLoting    
■ Wens&Wacht  ■ Vrije selectie  ■ Directe bemiddeling  

afspraak 90EU %

Sociale verhuringen naar bemiddelingsmodel

Inschrijfduur per doelgroep naar huishouden

passend toewijzen
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% inkomensgroep passend toewijzen

■ Primaire doelgroep  ■ Secundaire doelgroep  ■ Lage middeninkomens  ■ Hoge middeninkomens  ■ Hoge inkomens

Q1+Q2 2018 Q1+Q2 2019

Benieuwd naar  
de aanbiedingsgraad?  

Klik hier!

Benieuwd naar  
‘aantal dagen geadverteerd’?  

Klik hier!

■ regulier woningzoekende  ■ urgent woningzoekende/directe bemiddeling

KlachtenRegionaal Vangnet

Klachten

Ontvankelijk

Ontvankelijk gegrond

Actief huurachterstand

Actief overlast

Directe uitsluiting oneigenlijk gebruik

Directe uitsluiting Noorderzonners

Directe uitsluiting bedreiging

Totaal

aantalaantal

43

14

0

1.806

72

215

10

3

2.106

44

13

0

1.727

85

253

19

4

2.088

Q1+Q2 2019Q1+Q2 2019 Q1+Q2 2018Q1+Q2 2018

2019: 7 klachten opgelost door corporatie en 

WoonnetRijnmond.

Inschrijvingen

	 primaire doelgoep

	 secundaire doelgroep

	 overig

	 onbekend

Inschrijvingen met urgentie

Actief woningzoekende

Bezit aangesloten corporaties

	 onder kwaliteitskortingsgrens

	 onder lage aftoppingsgrens

	 onder hoge aftoppingsgrens

	 onder huurprijsgrens

	 boven huurprijsgrens

	 onbekend

134.648

96.583

22.213

15.809

43

2.162

63.295

151.597

95.000

33.600

22.527

470

2.313

73.780

231.743

35.857

127.249

24.517

25.125

17.292

1.703

Q1+Q2 2019 2018Q1+Q2 2018

Q1+Q2 2019 Q1+Q2 2019Q1+Q2 2018 Q1+Q2 2018

65%35%69%31%

ADVERTENTIES EN  
VERHURINGEN NEMEN AF
slaagkans marktdruk verhuringen reacties inschrijfduur17% 27% 4% 30% 8%

	Q1+Q2 2018 	 Q1+Q2 2019 	Q1+Q2 2018 	 Q1+Q2 2019
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■ Inschrijfduur  ■ DirectKans  ■ WoningLoting 
■ Wens&Wacht  ■ Vrije selectie  ■ Directe bemiddeling

■ Eenpersoonshuishoudens  ■ Tweepersoonshuishoudens  ■ Drie- en meerpersoonshuishoudens--- Q1+Q2 2018 ■■■ Q1+Q2 2019

primaire doelgroep

38
32

37

51
46

36
42

46

secundaire doelgroep boven EU-grens

Primaire doelgroep

Secundaire doelgroep

Overig

85%

12%

4%

76%

19%

4%

Aantal verhuringen aan woningzoekenden met urgentie is toegenomen. Komt vooral door toename van aantal 

verhuringen aan woningzoekenden met urgentieverklaring, van 19% naar 22% in 2019. Absoluut zijn er  

114 meer woningzoekenden met urgentieverklaring gehuisvest. In 2019 zijn er 200 woningen meer direct 

bemiddeld aan woningzoekenden. 

Opvallend is het verschil in de gemiddelde inschrijfduur voor de secondaire doelgroep met drie of meer  

personen in 2018 en in 2019. In 2018 ging dit om 13 huishoudens, maar in 2019 waren dit 45 huishoudens. Ook 

het verschil tussen de inschrijfduur van de eenpersoonshuishoudens met een inkomen boven de EU-grens is 

relatief groot. Dit ging over 12 huishoudens in 2018 en 18 huishoudens in 2019.

% reacties naar inkomensgroep Q1+Q2 2019Q1+Q2 2018

gemiddeld aantal reacties naar huurprijscategorie gemiddeld aantal reacties naar woningtype

% verhuringen uitgesplitst% verhuringen

Q1+Q2 2018 Q1+Q2 2019

29

Woningmarkt regio Rotterdam

Trend woningmarkt

Slaagkans Marktdruk

9,3% 13,77,7% 17,5

Q1+Q2 2018 Q1+Q2 2018Q1+Q2 2019 Q1+Q2 2019

Aantal actieve woningzoekenden

Aantal verhuringen

	 • waarvan directe bemiddeling

Aantal reacties sociale huur per woning 

Inschrijfduur sociaal

Inschrijfduur ex. urgent & dir. bemiddeling

Aantal actieve woningzoekenden

Slaagkans

Marktdruk

63.295

5.900

1.295

160 

31

41

47.333	 48.409	 54.954	 53.426	 57.832	 57.132

6,5%	 5,8%	 5,7%	 5,5%	 5,1%	 4,8%

19,5	 22,2	 23,0	 24,1	 26,0	 28,6

73.780

5.691

1.472

228 

33

45

Q1+Q2 2019Q1+Q2 2018

Q1 2018	 Q2 2018	 Q3 2018	 Q4 2018	 Q1 2019	 Q2 2019	

Slaagkans neemt af, marktdruk neemt toe doordat verhuringen afnemen.

Q1+Q2 2019Q1+Q2 2018

Trend advertenties

Aantal 2.843	 2.582	 2.661	 2.362	 2.582	 2.175

Q1 2018	 Q2 2018	 Q3 2018	 Q4 2018	 Q1 2019	 Q2 2019	

Trend reacties

Trend verhuringen

Trend inschrijfduur

Totaal

Gemiddeld per woning

Gemiddeld sociale huur

Aantal verhuringen

Aantal directe bemiddelingen

sociale huur

ex. urgenten en directe bemiddeling

410.253	 419.952	 466.199	 467.289	 571.280	 507.329

145	 168	 164	 181	 229	 213

149	 173	 167	 184	 235	 221

3.094	 2.805	 3.149	 2.932	 2.971	 2.720

669	 626	 757	 714	 748	 724

30	 32	 31	 32	 33	 32

40	 42	 42	 43	 45	 44

Q1 2018	 Q2 2018	 Q3 2018	 Q4 2018	 Q1 2019	 Q2 2019	

Q1 2018	 Q2 2018	 Q3 2018	 Q4 2018	 Q1 2019	 Q2 2019	

Q1 2018	 Q2 2018	 Q3 2018	 Q4 2018	 Q1 2019	 Q2 2019	

Direct Kans

Inschrijfduur

Loting

Wens & Wacht

Direct Kans

Inschrijfduur

Loting

Wens & Wacht

Direct Kans

Inschrijfduur

Loting

Wens & Wacht

Direct Kans

Inschrijfduur

Loting

Wens & Wacht
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